Справа153/1042/26
Провадження2-о/153/26/26-ц

Р І Ш Е Н Н Я

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

"30" червня 2026 р. м.Ямпіль 

у залі судових засідань у приміщенні Ямпільського районного суду Вінницької області у місті Ямпіль Могилів-Подільського району Вінницької області
Ямпільський районний суд Вінницької області
у складі головуючого судді Гаврилюк Т.В.
присяжних Кабак Р.М., Левицької А.О.
за участю секретаря судового засідання Шарко Л.В.
сторони та інші учасники справи: заявник ОСОБА_1 , представник заявника ОСОБА_1 - адвокат Коваленко М.В., заінтересована особа: ОСОБА_2 , представника служби у справах дітей Миронишиної В.В.
розглянувши у закритому судовому засіданні цивільну справу №153/1042/26 за заявою ОСОБА_1 про усиновлення дитини,
В С Т А Н О В И В:
Заявник ОСОБА_1 звернулася до суду із заявою про усиновлення дитини. Просить надати дозвіл їй - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 , уродженці село Тростянець Могилів-Подільського району Вінницької області, зареєстрованої та проживаючої по АДРЕСА_1 , громадянці України), на усиновлення - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця місто Бершадь Вінницької області. Визнати її - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ), уродженку село Тростянець Могилів-Подільського району Вінницької області, зареєстровану та проживаючу по АДРЕСА_1 , громадянку України, усиновителем - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця місто Бершадь Вінницької області. Внести відповідні зміни в актовий запис №30 від 14 квітня 2020 року, який зроблений Бершадським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Гайсинському районі Вінницької області Центрального міжрегіонального управління Міністерства України (м. Київ) про народження дитини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , де: внести зміни в написанні прізвища дитини з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 »; внести зміни в написанні «по-батькові» дитини з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_7 »; внести зміни в написанні дати народження - « ІНФОРМАЦІЯ_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_3 »; в розділі «Батьки» в графі «батько» вказати «згідно ст.135 Сімейного кодексу ОСОБА_8 »; в розділі «Батьки» в графі «мати» вказати « ОСОБА_1 ». Надати дозвіл їй - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ), уродженці село Тростянець Могилів-Подільського району Вінницької області, зареєстрованої та проживаючої по АДРЕСА_1 , громадянці України, на усиновлення - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженки місто Бершадь Вінницької області. Визнати її - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ), уродженку село Тростянець Могилів-Подільського району Вінницької області, зареєстровану та проживаючу по АДРЕСА_1 , громадянку України, усиновителем - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженки місто Бершадь Вінницької області. Внести відповідні зміни в актовий запис №69 від 11 березня 2021 року, який зроблений Бершадським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Гайсинському районі Вінницької області Центрального міжрегіонального управління Міністерства України (м. Київ) про народження дитини - ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , де: внести зміни в написанні прізвища дитини з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 »; внести зміни в написанні «по-батькові» дитини з « ОСОБА_10 » на « ОСОБА_11 »; внести зміни в написанні дати народження - « ІНФОРМАЦІЯ_5 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; в розділі «Батьки» в графі «батько» вказати «згідно ст.135 Сімейного кодексу ОСОБА_8 »; в розділі «Батьки» в графі «мати» вказати « ОСОБА_1 ». Свої вимоги мотивує наступним: звертається до суду з вказаною заявою про усиновлення дітей, оскільки в позасудовий спосіб здійснити усиновлення не має можливості. Заявник вказала, що вона усвідомлює та чудово розуміє, що усиновлення дітей це свідомий і відповідальний крок, який вимагає величезної кількості емоційних та фізичних ресурсів. Її мотиви базуються на бажанні дати дітям любов і турботу. Для усиновлення дітей надає докази, які необхідні для такого, а також обґрунтовує саму заяву, чому та в інтересах кого, вона бажає усиновити дітей. Зазначила, що вона - ОСОБА_1 , зареєстрована та проживає у власному житловому будинку по АДРЕСА_1 . За вказаною адресою проживає спільно зі своїм чоловіком ОСОБА_2 , з яким перебуває в зареєстрованому шлюбі з 28.06.2025 (фактично проживають з 2006 року). Від шлюбу спільних дітей не мають. Відповідно до рішення виконавчого комітету Ямпільської міської ради Могилів-Подільського району Вінницької області №34 від 04.02.2026 діти ОСОБА_12 та ОСОБА_13 , які позбавленні батьківського піклування, влаштовані під її опіку. Вказала, що за час їхнього спільного проживання в неї та чоловіка склалися дуже гарні стосунки з дітьми. Діти називають їх відповідно «мамою» та «татом». Зазначила, що у них для спільного проживання є всі відповідні умови, кожна дитина забезпечена всім необхідним для гармонійного розвитку в сім`ї, де панує любов, злагода та взаєморозуміння. У місці їхнього проживання є всі зручності, у дітей є окреме місце для дозвілля. Вона з чоловіком приділяють багато уваги вихованню дітей. Відповідно до характеристик виданих закладом дошкільної освіти №3 (ясла-садок) місто Ямпіль Ямпільської міської ради, діти регулярно відвідують дитсадок, батьки завжди підтримують тісний зв`язок із закладом, консультуються з педагогами щодо виховання та навчання дітей, приймають активну участь у виставках конкурсах. На обліках в лікарів нарколога та психіатра не перебуває. До кримінальної та адміністративної відповідальності не притягувалася. Медичних протипоказань щодо усиновлення не має, що узгоджується висновком про стан її здоров`я як заявника, який доданий до матеріалів заяви. Крім того, при вирішенні питання про усиновлення, просила врахувати те, що заінтересована особа, ОСОБА_2 , дає свою згоду на усиновлення дітей, яка посвідчена нотаріально та додана до матеріалів справи. Вказала, що усиновлення нею дітей буде відповідати в першу чергу інтересам самих дітей та має мету забезпечення стабільний та гармонійний розвиток умов їх життя. Зі станом здоров`я дітей та правовими наслідками усиновлення вона ознайомлена, тому й звертається до суду із даною заявою і просила суд постановити рішення, яким надати їй дозвіл на усиновлення дітей при цьому внести зміни в актових записах відомостей про батьків дитини. Також заявник вказала, що нею надано докази, якими підтверджується, що дотримані всі умови, передбачені Сімейним кодексом України; усиновлення дітей, які проживають в сім`ї як усиновлювача і вважають її своєю матір`ю, що відповідає їх інтересам. Зазначила, що вона здатна забезпечити стабільність та гармонійні умови для життя дітей, з якими вони разом проживають впродовж останніх чотирьох місяців в їхній спільній родині. 
Заявник ОСОБА_1 в судовому засіданні заявлені вимоги підтримала, просить суд їх задовольнити.
Представник заявника ОСОБА_1 - адвокат Коваленко М.В., який діє на підставі Ордеру серії АВ № від .2026 заявлені вимоги підтримав, просить суд їх задовольнити.
Заінтересована особа ОСОБА_2 в судовому засіданні не заперечував проти задоволення заявлених вимог.
Представник Служби у справах дітей Ямпільської міської ради Могилів-Подільського району Вінницької області Миронишина В.В. в судовому засіданні не заперечувала проти задоволення заявлених вимог.
Представник Бершадського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Гайсинському районі Вінницької області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України у судове засідання не з`явилась подала до суду заяву за вхід.№5025 від 22.06.2026 (вих.№161-22.6-28 від 12.06.2026), в якій щодо розгляду справи №153/1042/26 не заперечує та просить суд розглянути справу без участі представника.
Малолітні ОСОБА_3 та ОСОБА_9 в присутності педагога/психолога ОСОБА_14 в судовому засіданні вказали, що проживають із батьком та матір`ю.
Заяви, клопотання: заява представника Бершадського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Гайсинському районі Вінницької області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про розгляд справу в їх відсутність (а.с.64).
Інші процесуальні дії у справі: відкриття провадження у справі та призначення судового розгляду (а.с.40-42), про що постановлено ухвалу окремим процесуальним документом.
Судом встановлено такі фактичні обставини та зміст спірних правовідносин: 
Із досліджених судом письмових доказів, що є у справі - копії паспорта громадянина України (а.с.9) судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 народилася ІНФОРМАЦІЯ_6 у селі Тростянець Ямпільського району Вінницької області.
Із копії витягу з реєстру територіальної громади від 09.02.2026 (а.с.11) судом встановлено, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 з 30.12.2003 зареєстрована по АДРЕСА_1 .
Із копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 виданого повторно 15.04.2025 (а.с.12) судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_5 в місті Бершадь Бершадського району Вінницької області народилася ОСОБА_9 , батьками якої записані ОСОБА_15 та ОСОБА_16 .
Із копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_3 виданого повторно 15.04.2025 (а.с.14) судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_3 в місті Бершадь Бершадського району Вінницької області народився ОСОБА_3 , батьками якого записані ОСОБА_15 та ОСОБА_16 .
Із копії свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_4 виданого 28.06.2025 (а.с.16) судом встановлено, що 28 червня 2025 року ОСОБА_2 зареєстрував шлюб із ОСОБА_1 , яка після реєстрації шлюбу залишила прізвище « ОСОБА_5 ».
Із копії повного витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» серії ФОВА-004404753 (а.с.17) судом встановлено, що відомості про притягнення до кримінальної відповідальності ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 - відсутні. Відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості - відсутні. Відомості про розшук - відсутні.
Із копії повного витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» серії ФОВА-006215196 (а.с.18) судом встановлено, що відомості про притягнення до кримінальної відповідальності ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 - відсутні. Відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості - відсутні. Відомості про розшук - відсутні.
Із копії витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію прав власності №107532649 від 14.12.2017 (а.с.19) судом встановлено, що власником 1/2 частки житлового будинку по АДРЕСА_1 є ОСОБА_1 .
Із копії довідки про доходи, виданої інклюзично-ресурсним центром Ямпільської міської ради №01-2.7-20 від 05.05.2026 (а.с.20) судом встановлено, що ОСОБА_1 дійсно працює в Інклюзично-ресурсному центрі Ямпільської міської ради, займає посаду - фахівець (консультант). Загальна сума доходу за період з 01.11.2025 по 30.04.2026 без урахування аліментів становить 142224,90 грн.
Із копії психолого-педагогічної характеристики (а.с.21) судом встановлено, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , відвідує садок з 23.02.2026. Дитина легко адаптувалася до освітнього закладу, легко влилась в дитячий колектив. Відвідує садок регулярно. Дотримується загальноприйнятих норм і правил поведінки. Дружно грається з дітьми, ділиться іграшками, не конфліктує. Соціально-побутові навички відповідають віку дитини. Під час занять має усидливість, зосередженість, доводить розпочату справу до кінця. У дитини не виникають труднощі із засвоєнням програмових знань, умінь та навичок. Покращився, збільшився словниковий запас. Дотримується правил мовленнєвого етикету. Батьки регулярно цікавляться, консультуються з педагогами щодо виховання та навчання дитини. Приймають активну участь у виставах, конкурсах.
Із копії психолого-педагогічної характеристики (а.с.22) судом встановлено, що ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , відвідує садок з 23.02.2026. Під час перебування в закладі дошкільної освіти зарекомендувала себе як дитина, яка контактує з дорослими та ровесниками. Зовнішній вигляд дитини охайний, фізично дитина розвинута добре, відповідає віку. Соціально-побутові навички самообслуговування достатньо сформовані. Увага, зазвичай стійка, сконцентрована, обсяг уваги достатній. Здатна працювати зосереджено, не відволікатися. Кмітлива, швидко розуміє навчальний матеріал, достатньо розвинута уява. Переважає спокійний, радісний, бадьорий настрій. Характер діяльності зазвичай спокійний, працює з інтересом, реакція на вимогу і зауваження адекватна, любить, радіє і чекає на схвалення. Батьки регулярно цікавляться, консультуються з педагогами щодо виховання та навчання дитини, відповідально ставляться до рекомендацій.
Із копії заяви від 20.05.2026 (а.с.23) судом встановлено, що ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , надав нотаріально посвідчену заяву про те, що він надає згоду його дружині - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , на усиновлення дітей - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_9 та ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_10 . Суть згоди на усиновлення, умови та наслідки її надання, право на відкликання згоди, передбачені ст.ст.217, 232 СК України йому нотаріусом роз`яснені. 
Із копії медичного висновку щодо особи, яка виявила бажання усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послуг патронату над дитиною або здійснювати наставництво, та особи, яка проживатиме із влаштованою дитиною на спільній житловій площі, виданого КНП «Ямпільський МЦПМСД» Ямпільської міської ради від 08.05.2026 (а.с.24) судом встановлено, що ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , місце проживання АДРЕСА_2 , за медичною допомогою до лікаря-психіатра не звертався.
Із копії рішення Бершадського районного суду Вінницької області від 17.11.2025 (а.с.25-32) судом встановлено, що позов Органу опіки та піклування Бершадської міської ради, що діє в інтересах малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_9 до ОСОБА_16 , ОСОБА_15 про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів - задоволено. Позбавлено батьківських прав громадян: ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_11 та ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_12 відносно малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Стягнуто щомісячно з ОСОБА_16 ( ІНФОРМАЦІЯ_11 , місце реєстрації: АДРЕСА_3 ; жительки АДРЕСА_4 ) на користь дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , аліменти на їх утримання в розмірі 1/3 частини з усіх видів її заробітку (доходу), але не менше 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, на кожну дитину, починаючи з 06.08.2025 року і до повноліття дітей. Стягнуто щомісячно з ОСОБА_15 ( ІНФОРМАЦІЯ_12 , жителя АДРЕСА_4 ) на користь дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , аліменти на їх утримання в розмірі 1/3 частини з усіх видів його заробітку (доходу), але не менше 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, на кожну дитину, починаючи з 06.08.2025 року і до повноліття дітей. Допустити негайне виконання рішення суду в частині стягнення аліментів в межах суми платежу за один місяць. Стягнуто з ОСОБА_16 ( ІНФОРМАЦІЯ_11 , місце реєстрації: АДРЕСА_3 ; жительки АДРЕСА_4 ) та ОСОБА_15 ( ІНФОРМАЦІЯ_12 , жителя АДРЕСА_4 ) в рівних частинах 4844 грн. 80 коп. судового збору на користь держави.
Із копії рішення виконавчого комітету Ямпільської міської ради Могилів-Подільського району Вінницької області №34 від 04.02.2026 «Про влаштування малолітніх дітей під опіку» (а.с.33) судом встановлено, що з 06.02.2026 влаштувати дитину, позбавлену батьківського піклування ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , під опіку до ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Влаштувати з 06.02.2026 дитину, позбавлену батьківського піклування ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , під опіку до ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Із копії рішення виконавчого комітету Бершадської міської ради №313 від 30.12.2025 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування» (а.с.34) судом встановлено, що надано ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Дитина перебуває в КЗ «Жмеринський обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей».
Із копії рішення виконавчого комітету Бершадської міської ради №312 від 30.12.2025 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування» (а.с.35) судом встановлено, що надано ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Дитина перебуває в КЗ «Жмеринський обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей».
Із копії висновку про можливість влаштування дітей на виховання та спільне проживання №01-02/17 від 29.01.2026, виданого службою у справах дітей Ямпільської міської ради Могилів-Подільського району Вінницької області (а.с.36) судом встановлено, що служба у справах дітей Ямпільської міської ради вважає за доцільне влаштувати малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 на виховання та спільне проживання в сім`ю ОСОБА_1 та відповідність цього інтересам дітей.
Із висновку про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини №02-12/290 від 05.06.2026, виданого виконавчим комітетом Ямпільської міської ради Могилів-Подільського району Вінницької області (а.с.45) судом встановлено, що виконавчий комітет Ямпільської міської ради Могилів-Подільського району Вінницької області вважає за доцільне, та таке, що відповідає інтересам дітей усиновлення малолітньої ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 громадянкою ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Із акту обстеження умов проживання від 28.05.2026 (а.с.46) судом встановлено, що для виховання та розвитку дітей створені такі умови: окрема мебльована дитяча кімната з окремими ліжко місцями. В наявності сезонний дитячий огляд, взуття. Є іграшки, канц.приладдя, розвиваючі ігри. По АДРЕСА_1 проживають і мають місце реєстрації: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 ; ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - під опікою; ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 - під опікою. Стосунки в сім`ї доброзичливі. Встановлено, що для проживання та розвитку дітей створено всі необхідні умови.
Із копії довідки від 23.02.2026 (а.с.50) судом встановлено, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 здоровий.
Із копії довідки від 23.02.2026 (а.с.51) судом встановлено, що ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 здорова.
Перешкод, визначених статтею 212 СК України для усиновлення ОСОБА_1 малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та малолітньої ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , судом не встановлено.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Згідно зі статтею 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до частини 1 статті 208 СК України усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини
Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно з положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року №3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1 - 3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до частини 1 статті 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення малолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особа бажає усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно із частинами 2, 3, 4 статті 231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. Відповідно до статті 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 №52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану. Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 №96/5, підставою для внесення змін до актового запису цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Згідно зі статтею 228 СК України особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, суд встановив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, її намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровою людиною, має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, наявна згода чоловіка заявника, діти бажають аби саме заявник їх усиновив та надали на це згоду, усиновлення дітей провадиться у їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд встановив, що заявник раніше не судима, веде здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дітей не має. Є працездатною особою, має стабільний дохід, житло та належні житлові умови для проживання дітей.
Згідно зі статтею 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі викладеного суд вважає, що заявник виконала всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вона відповідає вимогам особи, яка бажає усиновити дітей, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дітей, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Відповідно до ч.4 ст.314 ЦПК України судові витрати пов`язані з розглядом справи про усиновлення відносяться на рахунок заявника.
Керуючись ст.ст.12, 13, 76, 81, 141, 212, 223, 255, 258, 259, 263, 264, 265, 313, 314, 351, 352, 354, 355 ЦПК України і на підставі ст.ст.207, 211, 225, 229-231 Сімейного Кодексу України, Конвенції ООН «Про права дитини», постановою Пленуму Верховного Суду України «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» від 30 березня 2007 року №3, Законом України «Про судовий збір», суд
У Х В А Л И В :
Заяву ОСОБА_1 про усиновлення дитини - задовольнити.
Надати дозвіл ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженці села Тростянець Ямпільського району Вінницької області, зареєстрованій та проживаючій по АДРЕСА_1 , громадянці України, на усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , який народився в місті Бершадь Бершадського району Вінницької області.
Визнати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженку села Тросятнець Ямпільського району Вінницької області, громадянку України, усиновителем ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , який народився в місті Бершадь Бершадського району Вінницької області, встановивши прізвище, ім`я та по батькові та дату народження, як « ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_9 ».
Змінити прізвище дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 ».
Змінити по батькові дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_9 з « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_7 ».
Змінити дату народження дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_9 з « ІНФОРМАЦІЯ_9 » на « ІНФОРМАЦІЯ_9 »
Внести зміни до актового запису про народження №30 від 14 квітня 2020 року, який складений повторно Бершадським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Гайсинському районі Вінницької області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ), де в графі прізвище ім`я та по батькові зробити запис ОСОБА_17 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_9 , місце народження - Україна Вінницька область Бершадський район місто Бершадь в графі батько вказати - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , громадянин України, згідно ст.135 Сімейного кодексу України, в графі мати вказати - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , громадянка України.
Надати дозвіл ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженці села Тростянець Ямпільського району Вінницької області, зареєстрованій та проживаючій по АДРЕСА_1 , громадянці України, на усиновлення ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , яка народилася в місті Бершадь Бершадського району Вінницької області.
Визнати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженку села Тросятнець Ямпільського району Вінницької області, громадянку України, усиновителем ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , яка народилася в місті Бершадь Бершадського району Вінницької області, встановивши прізвище, ім`я та по батькові та дату народження, як « ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_10 ».
Змінити прізвище дитини ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 ».
Змінити по батькові дитини ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_10 з « ОСОБА_10 » на « ОСОБА_11 ».
Змінити дату народження дитини ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_10 з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 »
Внести зміни до актового запису про народження №69 від 11 березня 2021 року, який складений повторно Бершадським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Гайсинському районі Вінницької області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ), де в графі прізвище ім`я та по батькові зробити запис ОСОБА_18 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_10 , місце народження - Україна Вінницька область Бершадський район місто Бершадь в графі батько вказати - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , громадянин України, згідно ст.135 Сімейного кодексу України, в графі мати вказати - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , громадянка України.
Усиновлення вважається здійсненим з дня набрання законної сили рішенням суду.
Судові витрати, пов`язані з розглядом справи віднести на рахунок заявника.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Вінницького апеляційного суду.

Головуючий Т. В. Гаврилюк
Присяжні Р.М. Кабак
А.О. Левицька